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Sz. P. 

Andrzej Domański 

Minister Finansów 

 

 

W związku z przekazaniem do konsultacji publicznych projektu rozporządzenia Ministra 

Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków skażających alkohol etylowy 

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza 

uwagi: 

1. Projekt ogranicza możliwość kupienia produktów do dezynfekcji w opakowaniach wielkości 

większej niż 0,5 litra poza zaopatrywaniem się wprost u producenta, co dla małych 

podmiotów podstawowej opieki zdrowotnej będzie utrudnieniem w funkcjonowaniu  

i zwiększy koszty działalności odbijając się na świadczeniach dla pacjentów POZ. 

2. Zapisy projektu pozwalają na bezpośrednią sprzedaż do podmiotów leczniczych większych 

opakowań należy więc dopuścić również sprzedaż przez wykwalifikowanych pośredników 

(hurtownie medyczne), jeśli ostatecznym odbiorcą będzie podmiot leczniczy czy inna 

placówka, w której zastosowanie mają te produkty. 

3. Jeżeli fakt wykrywania skażeń w spożywanych produktach jest potwierdzony to należy 

podjąć działania wobec podmiotów zajmujących się takim oszustwem a nie karać wszystkich 

innych uczciwych uczestników rynku i systemu ochrony zdrowia. 

4. Jednocześnie zaproponowane w projekcie rozwiązanie będzie preferowało dostawców 

zagranicznych, których ograniczenie stosowania alkoholu izopropylowego nie będzie 

obejmowało. Produkty dezynfekujące stosowane w placówkach ochrony zdrowia 

wykorzystujące jako skażalnik alkohol izopropylowy są preferowane wobec produktów 

skażonych innymi substancjami o mniej przyjaznych dla użytkownika cechach. 

 

Efektem wprowadzenia projektowanego rozporządzenia byłoby podwyższenie kosztów 

funkcjonowania placówek ochrony zdrowia wraz z pogorszeniem jakości udzielanych świadczeń 

oraz warunków ich udzielania. 



 
Rozumiejąc potrzebę ochrony zarówno pacjentów w systemie ochrony zdrowia, jak i systemu 

finansów publicznych Federacja jest gotowa do współpracy przy procedowaniu projektu 

rozporządzenia. 

 

 

Z poważaniem 

          Tomasz Zieliński 

    Wiceprezes Federacji PZ 

      /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

Do wiadomości: 

Minister Zdrowia 
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